
              
 

КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 
 Р І Ш Е Н Н Я 
 

17.09.2014                                        м.Кривий Ріг                                          №279 
 

Про затвердження звіту про 
періодичне відстеження резуль-
тативності дії регуляторного 
акта – рішення виконкому  
міської ради від 16.06.2010 №142 
"Про внесення змін у додаток 
до рішення виконкому міськ- 
ради від 14.09.2005 №533 "Про 
затвердження Переліку послуг, 
що надаються суб'єктами 
господарювання комунальної  
власності, на які встанов-
люється граничний рівень           
рентабельності" 

 
 
З метою забезпечення виконання вимог Закону України "Про засади 

державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності", 
ураховуючи аналіз даних, необхідних для періодичного відстеження 
результативності дії регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від 
16.06.2010 №142 "Про внесення змін у додаток до рішення виконкому міськ- 
ради від 14.09.2005 №533 "Про затвердження Переліку послуг, що надаються 
суб'єктами господарювання комунальної  власності, на які встановлюється 
граничний рівень рентабельності", керуючись Законом України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", виконком міської ради вирішив:  

 
1. Затвердити звіт про періодичне відстеження результативності дії 

регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від 16.06.2010 №142 
"Про внесення змін у додаток до рішення виконкому міськради від 14.09.2005 
№533 "Про затвердження Переліку послуг, що надаються суб'єктами 
господарювання комунальної  власності, на які встановлюється граничний 
рівень рентабельності" (додається). 

 
2. Управлінню економіки виконкому міської ради (Підпалько Т.А.): 

 



 

 

2

2.1 спільно з управлінням розвитку підприємництва виконкому          
міської ради, відділом преси та інформації апарату міської ради і виконкому 
(Рижкова І.О., Герасименко І.М.) інформувати населення міста про зміст 
рішення у визначений чинним законодавством України термін; 

2.2 продовжити виконання заходів зі здійснення періодичного відстеження 
результативності дії регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від 
16.06.2010 №142 "Про внесення змін у додаток до рішення виконкому міськ- 
ради від 14.09.2005 №533 "Про затвердження Переліку послуг, що надаються 
суб'єктами господарювання комунальної  власності, на які встановлюється 
граничний рівень рентабельності". 

 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Світличного О.В. 
 
 
 
 

Міський голова         Ю.Вілкул 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконкому міської ради 
від 17.09.2014 №279 

            
 

Звіт  
про періодичне відстеження результативності дії регуляторного 
акта – рішення виконкому міської ради від 16.06.2010 №142 "Про  

внесення змін у додаток до рішення виконкому міськради від 14.09.2005 
№533 "Про затвердження Переліку послуг, що надаються суб'єктами             

господарювання комунальної власності, на які встановлюється граничний 
рівень рентабельності" 

 
1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого 

відстежується: рішення виконкому міської ради від 16.06.2010 №142 "Про 
внесення змін у додаток до рішення виконкому міськради від 14.09.2005 №533 
"Про затвердження Переліку послуг, що надаються суб’єктами господарювання 
комунальної власності, на які встановлюється граничний рівень 
рентабельності". 

 
2. Виконавець заходів з відстеження: управління економіки виконкому 

міської ради.  
 
3. Цілі прийняття регуляторного акта: 
- запровадження державного цінового регулювання на окремі види послуг, 

що надаються суб’єктами господарювання комунальної власності міста, 
шляхом установлення граничного рівня рентабельності; 

- поліпшення якості послуг; 
- забезпечення сталої роботи суб'єктів господарювання комунальної влас-

ності міста та архівного відділу виконкому міської ради. 
 
4. Строк виконання заходів з відстеження: з 19.07.2014 до 19.08.2014. 
 
5. Тип відстеження: періодичне. 
 
6. Методи одержання результатів відстеження: за результатами 

проведеного відділами, управліннями, іншими виконавчими органами міської 
ради аналізу статистичних даних фінансово-економічної діяльності 
підприємств,  управлінням економіки виконкому міської ради здійснено 
порівняльний аналіз показників їх господарської діяльності за  періоди:  

- з 01.01.2011 до 30.06.2011; 
- з 01.01.2012 до 30.06.2012; 
- з 01.01.2013 до 30.06.2013; 
- з 01.01.2014 до 30.06.2014. 



 2

 
7. Дані та припущення, на основі яких відстежується 

результативність, а також способи одержання даних: статистичні дані 
відповідних комунальних підприємств міста. 

 
8. Кількісні та якісні значення показників результативності дії акта  
Кількісні показники: 
- беззбиткова фінансово-господарська діяльність підприємств-надавачів 

послуг; 
- рівень доходу від надання послуг суб'єктами господарювання 

комунальної власності міста; 
-   надходження до бюджету відповідних відрахувань; 
-   своєчасна виплата заробітної плати; 
-   підвищення рівня сплати за енергоносії; 
-   кількість скарг від споживачів щодо наданих послуг.  

 
Платні послуги, що надаються лікувально-профілактичними та  

санітарно-профілактичними закладами охорони здоров'я 
У місті платні послуги надаються 7 комунальними установами міста 

"Центр первинної медико-санітарної допомоги №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 
Криворізької міської ради", функціонування яких розпочато з 01 грудня 2011 
року. 

Згідно з Переліком платних послуг, які можуть надаватися в державних та 
комунальних закладах охорони здоров'я, вищих медичних навчальних закладах 
та науково-дослідних установах, затвердженим Постановою Кабінету Міністрів 
України від 17 вересня 1996 року №1138, центри первинної медико-санітарної 
допомоги здійснюють медичне обслуговування населення міста на платній 
основі за договорами із страховими організаціями. 

На виконання цього регуляторного акта рентабельність при розрахунку 
вартості платної послуги не враховується.  

Тарифи на платні послуги встановлюються закладами охорони здоров'я 
самостійно, виходячи із собівартості, і переглядаються в разі зміни рівня 
заробітної плати працівників медичного закладу, вартості енергоносіїв, цін на 
медикаменти та перев’язувальні матеріали тощо. 

Ураховуючи зазначене та за результатами проведеного аналізу 
встановлено, що в центрах первинної медико-санітарної допомоги прибуток 
відсутній.  

Аналіз рівня доходів від надання послуг свідчить, про те, що за: 
- І півріччя 2012 року було отримано 52,8 тис. грн. доходу; 
- І півріччя 2013 року – 125,9 тис. грн.; 
- І півріччя 2014 року – 58,9 тис. грн.  
Відхилення суми надходжень коштів у 2014 році, у порівнянні з 2013           

роком, відбулось у зв'язку з розірванням страховими компаніями договорів з  
центрами первинної медико-санітарної допомоги. 



 3

Косметологічна допомога, крім тієї, що надається за медичними показни-
ками, надавалася в місті комунальним підприємством "Криворізька косметоло-
гічна лікарня", стосовно якого міською радою було ухвалено рішення від 
25.07.2012 №1248 "Про ліквідацію комунального підприємства "Криворізька 
косметологічна лікарня". На теперішній час триває процес ліквідації зазначено-
го підприємства, господарська діяльність не здійснюється, усі працівники, у 
тому числі директор, - звільнені. 

 
Ритуальні послуги, необхідні для поховання 

Міською радою ухвалено рішення від 27.02.2013 №1806 "Про ліквідацію 
комунального підприємства "Ритуал". На теперішній час триває процес 
ліквідації зазначеного підприємства, господарська діяльність не здійснюється, 
усі працівники, у тому числі директор, - звільнені. 

З лютого 2013 року ритуальні послуги, необхідні для поховання, почало 
надавати комунальне підприємство "Ритуал Сервіс Плюс". У зв'язку з цим, 
порівняльний аналіз здійснюється за періоди: з 01.01.2013 до 30.06.2013 та з 
01.01.2014 до 30.06.2014. 

Платні ритуальні послуги комунальне підприємство "Ритуал Сервіс 
Плюс" надає відповідно до необхідного мінімального переліку за вартістю, що 
затверджена рішенням виконкому міської ради від 13.08.2014 №235 (до              
13 серпня 2014 року – рішенням виконкому міської ради від 12.03.2014 №77). 

За результатами здійсненого аналізу встановлено, що за І півріччя              
2014 року від надання платних послуг комунальне підприємство "Ритуал Сервіс 
Плюс" отримало дохід у сумі 1 млн. 620 тис.грн., за аналогічний період 2013 
року - 307 тис.грн., що пояснюється збільшенням у 2014 році обсягів надання 
послуг. 

 
Платні послуги,  

що надаються архівним відділом виконкому міської ради 
При архівному відділі виконкому міської ради діє група комплектування 

та експертизи цінності документів, яка надає громадянам та суб'єктам 
господарювання платні послуги з використання наявних архівних документів та 
забезпечення їх збереженості в установах, організаціях та підприємствах, 
відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 07 травня 1998 року 
№639 "Про затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися 
архівними установами, що утримуються за рахунок бюджетних коштів". 

Аналіз рівня доходів від надання послуг свідчить про те, що за: 
- І півріччя 2011 року отримано 130,4 тис. грн. доходу; 
- І півріччя 2012 року – 178,0 тис. грн.;  
- І півріччя 2013 року – 198,9 тис. грн.; 
- І півріччя 2014 року – 152,3 тис. грн.  
Згідно з фінансовими результатами роботи архівного відділу виконкому 

міської ради загальний рівень прибутку за І півріччя 2012 року збільшився на 
38,6%, порівняно з аналогічним періодом 2011 року. Це обумовлено 
збільшенням кількості обсягів надання послуг групою комплектування та 



 4

експертизи цінності документів у І півріччі 2012 року. Так, понадпланово було 
прийнято документи на постійне зберігання, а також укладено договори з 
підприємствами щодо опрацювання документів постійного строку зберігання.  

Загальний рівень прибутку за І півріччя 2013 року зменшився на 20,5%, 
порівняно з аналогічним періодом 2012 року, та збільшився на 10,2%, 
порівняно з аналогічним періодом 2011 року. Той же показник за І півріччя 
2014 року зменшився на 3,8%, порівняно з аналогічним періодом 2013 року, за 
рахунок наявності дебіторської заборгованості за надані архівні послуги. 

 Кошти, отримані від надання платних послуг, використовуються на 
утримання групи комплектування та експертизи цінності документів архівного 
відділу виконкому міської ради й на зміцнення матеріально-технічної бази 
архівного відділу виконкому міської ради.   

Слід відмітити, що при наданні платних послуг, архівний відділ 
виконкому міської ради рентабельність не застосовує. 

Якісні показники: стабільність роботи суб'єктів господарювання 
комунальної власності міста та архівного відділу виконкому міської ради 
(обсяги надання платних послуг). 

 

 
Якісні показники визначено за 6-бальною системою оцінки: де                   

6 балів – досягнуто у високій мірі результат якісного показника, 5 балів – 
досягнуто на 100% результату якісного показника, 4 бали – досягнуто не менше 
75% результату якісного показника, 3 бали – досягнуто на 50% результату 
якісного показника, 2 бали – досягнуто на 25% результату якісного показника,  
1 бал – практично не досягнуто.  

Рішеннями міської ради від 25.07.2012 №1248, 27.02.2013 №1806 
стосовно комунальних підприємств "Криворізька косметологічна лікарня", 
"Ритуал" розпочато процедуру ліквідації. На теперішній зазначені підприємства 
перебувають в стадії ліквідації, господарська діяльність ними не ведеться, 

Стабільність роботи суб'єктів господарювання комунальної власності міста та отримання             
населенням міста якісних послуг 

Суб'єкт господарювання 
Од.ви-
міру 

Період відстеження: 
01.01.2011-
30.06.2011 

01.01.2012-
30.06.2012 

01.01.2013-
30.06.2013 

01.01.2014-30.06.2014 

Лікувально-профілактичні 
та санітарно-профілактичні 
заклади охорони здоров'я, 
у тому числі комунальні 
заклади охорони здоров'я  

Бал 

4 5 5 4 
(за рахунок розірвання  страховими 
компаніями угоди про співпрацю) 

Архівний відділ виконкому 
міської ради 

5 5 5 5 
(порівняно з  попередніми періодами, 
відбулося незначне зниження обсягів 
робіт за рахунок надання  у І півріччі 
2012-2013 років понадпланових робіт, 
проте, фактично заплановані показни-
ки І півріччя 2014 року - перевищено) 

Комунальне підприємство 
"Ритуал Сервіс Плюс" 

Надання ритуальних             
послуг  розпочато з 

01.01.2013 
4 4 



 5

працівники, у т.ч. директора, - звільнені. У зв'язку з цим, порівняльний аналіз 
щодо них не здійснюється. 

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня 
досягнення визначених цілей. 

Рішенням виконкому міської ради від 16.06.2010 №142 "Про внесення 
змін у додаток до рішення виконкому міськради від 14.05.2005 №533 "Про за-
твердження Переліку послуг, що надаються суб'єктами господарювання кому-
нальної власності, на які встановлюється граничний рівень рентабельності" 
приведено у відповідність до вимог чинного законодавства  України рішення 
виконкому міської ради від 14.09.2005 №533 "Про затвердження Переліку пос-
луг, що надаються суб’єктами господарювання комунальної власності, на які 
встановлюється граничний рівень рентабельності" у частині платних послуг, 
що надаються лікувально-профілактичними та санітарно-профілактичними за-
кладами охорони здоров'я, ритуальних послуг, архівним відділом виконкому 
міської ради. 

Проведеним аналізом, установлено, що затверджений цим рішенням ви-
конкому міської ради граничний рівень рентабельності не перевищувався.  

Ураховуючи те, що комунальне підприємство-надавач косметологічної 
послуги "Криворізька косметологічна лікарня" на теперішній час знаходиться в 
стадії ліквідації й господарської діяльності не здійснює;  платна послуга –        
косметологічна допомога, крім тієї, що надається за медичними показниками, 
на яку була встановлена рентабельність на рівні 25%, утратила актуальність та 
потребує виключення. 

Вартість платних послуг, що надаються архівним відділом виконкому           
міської ради різним категоріям споживачів, також визначається цим регулятор-
ним актом. Проте, архівний відділ виконкому міської ради утримується за      
рахунок бюджетних коштів і є неприбутковим. Тому, відповідно до Бюджетно-
го кодексу України, при наданні платних послуг архівним відділом виконкому        
міської ради рівень рентабельності не повинен ураховуватися. 

Рішення є актуальним у частині платних послуг, що надаються лікуваль-
но-профілактичними й санітарно-профілактичними закладами охорони здоров'я 
та ритуальних послуг. 

Ураховуючи вищезазначене та той факт, що даним регуляторним актом  
було внесено зміни до рішення виконкому міської ради від 14.05.2005 №533            
лише в окремій частині платних послуг, що надаються суб'єктами господарю-
вання міста, доцільно розробити новий нормативно-правовий акт щодо затвер-
дження переліку послуг, що надаються суб’єктами господарювання комуналь-
ної власності міста, на які встановлюється граничний  рівень рентабельності з 
урахуванням наслідків періодичного відстеження результативності дії рішення 
виконкому міської ради від 16.06.2010 №142. 
 
 
 
В.о. керуючої справами виконкому –  
заступник міського голови      В.Бєрлін 



 6

 
 


